27219 UN 2 
R$ 

130,00 
R$ 260,00 

4 

Certificado WildCard 

SSL, Tipo A1 para 

instalação em máquina 

27219 UN 2 
R$ 

70,00 
R$ 140,00 

Valor Total Lote 1  
R$ 

19.000,00  

1.4.5 Estimativa de custo 

O custo estimado será de aproximadamente R$19.000,00 (dezenove mil 

reais ). 

1.4.6 Objetos interdependentes 

Não se aplica. 

2- IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA NO PLANO DE CONTRATA-

ÇÕES DE STIC  

2.1 A contratação consta do Plano de Contratações Anual - PCA 2025: 

(X ) Sim, no item nº COSEI-05/25, que está em processo de atualização con-

[...]

Item de Despesa no Planejamento Orçamentário: Certificados digitais / 

Serviço apoio operacional, investigação e análise de alertas e comport. suspei-

tos 

3.3 Plano Interno:SIN ARMDAD/ SIN LOCSOF 

3.4. Previsão de Execução Orçamentária Por Ano: R$ 19.000,00 (Dezenove 

mil reais)  

3.5 Total por Exercício Financeiro: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)  

Informações Complementares:  

Conforme Painel de Execução Orçamentária - Exercício 2025, o Valor progra-

mado para execução em 2025 é sufuciente para cobrir a despesa com esta con-

tratação. 

3.6. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada